
UCHWAŁA NR XVIII/109/19
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.              
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696), art. 97 ust. 1, 1a i 5  w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz.  2245, z 2019 r. 
poz. 1622 i poz. 1690) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi, udzielającym schronienia osobom bezdomnym 
z terenu Gminy Poświętne.

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w tym w schronisku z usługami 
opiekuńczymi, osoby bezdomne ponoszą na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Lp.  Dochód osoby bezdomnej w 
stosunku do kryterium 

dochodowego  (art.8 ust.1  
ustawy o pomocy 

społecznej)

 Odpłatność osoby bezdomnej 
za pobyt                w schronisku 
w stosunku do dochodu osoby 

lub rodziny

Odpłatność osoby bezdomnej za 
pobyt w schronisku z usługami 
opiekuńczymi w stosunku do 
dochodu osoby lub rodziny

1. 0%- 100 % do 30 % do 50 %
2. powyżej 100% do 120% do 50% do 70%
3. powyżej 120% do 150% do 70 % do 80 %
4. powyżej 150% do 100 %    do 100 %

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za każdy miesiąc pobytu osoby bezdomnej.

3. W przypadku, gdy pobyt obejmuje niepełny miesiąc opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego 
pobytu.

§ 3. W szczególne uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty                        
w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona w części lub całości z opłaty. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/19/18 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 listopada 2018  roku                         
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                           
i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców z terenu Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. 
poz.6906).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

Id: CCFD4194-6804-4561-A916-3E7AC3B787B6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego                                                    
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

Id: CCFD4194-6804-4561-A916-3E7AC3B787B6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art.17 ust. 1 pkt. 3 ustawy
o pomocy społecznej należy udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, które zgodnie z art. 48a
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej następuje przez udzielenie tymczasowego schronienia w noclegowni,
schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej, istnieje potrzeba uregulowania kwestii
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi będących ośrodkami wsparcia.

Zgodnie z dyspozycją art. 97 ust.5 przywołanej na wstępie ustawy, Rada Gminy w drodze uchwały
ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: CCFD4194-6804-4561-A916-3E7AC3B787B6. Podpisany Strona 1




